
Úkoly pro žáky 1. ročníku od 4. 5. 2020 do 7. 5. 2020 

Matematika 

Učebnice/ zelená: str. 53/ celá  

str. 54/ celá (projdi se po svém domě, nebo bytu a najdi všechny věci, 

které ti svým tvarem připomínají KVÁDR a napiš na papír, ten mi 

potom vyfoť a pošli) Úkol je dobrovolný, odměnou bude smajlík) 

Str. 55/ celá 

Učebnice/ bílá: str. 8/ celá 

   Str. 9/ celá 

Český jazyk 

Pracovní list – viz níže 

PS: str. 20/ 2, 4 

Čtení: pokračujte prosím ve čtení knížky, kterou mají děti rozečtenou, děkuji všem, kteří mi 

již zaslali povídání o přečtené knize (dále tedy žádám, aby začali číst jinou, pokud by vám 

doma došla vhodná literatura, není problém se spojit a já vám knížky pro děti ráda zapůjčím 

) 

Písanka: str. 3, 4 

 

Prvouka 

Učebnice:  str. 58 

(kdo má vlastní zahrádku, doporučila bych děti do prací na zahradě zapojit, 

protože nejlépe se učí prožitkem přeci ) 

 

 

 

 

 

 

 



Dvě žáby 

Kdoví, jak se to stalo, ale dvě žáby spadly do hrnce se smetanou. Marně se 

pokoušely vyskočit, ale dostat se ven z hrnce nedokázaly. Plavaly tedy kolem 

dokola a přemýšlely, co bude dál. „Nikdo nám nepomůže!“ řekla první žába. 

„Nejlepší bude přestat plavat a utopit se.“ „Na utopení je dost času,“ řekla druhá, 

„kdoví, co se může stát!“ A tak plavaly dál, a jak se odrážely nožkami, houstla 

smetana stále víc a víc, až se nakonec proměnila v hroudu másla. „Vidíš,“ řekla 

druhá žába. „Je lepší se nevzdávat.“ A vyskočily z hrnce ven. 

 Doplň do vět chybějící slova. �  

Kdoví, jak se to stalo – ale ___________ žáby spadly do _________ se 

smetanou. � 

 Plavaly tedy kolem ___________ a ___________, co bude dál. � 

 „Nejlepší bude ___________ plavat a ___________ se.“ � 

 Až se nakonec proměnila v ___________ másla. � 

 „Je lepší se ___________.“  

Vybarvi rámeček se správně napsaným slovem  

odrážly odráležy obrázely odrážely odrazely 

nezvdávat nevzdávat nevzbávat nevzbávat nezdávta 

přemíšlely přemýšely přmýlšely přemlýšely přemýšlely 
 

Hádanky  

Leze, leze po železe, nedá pokoj, až tam vleze. ……………………..  

Uši nemá, slyší to. Ústa nemá, volá to. Co je to? ……………………..  

Sedí, sedí na střeše, kouří, ale nekřeše. ……………………..  

Jede, jede pán. Dům si nese sám. …………………….. 

 Žádné nohy, čtyři rohy, vrty sem, vrty tam, z místa přec nikam. ……………………..  

Běží to v potoku od roku do roku a vždycky dopředu a nikdy dozadu. Pověz mi, proroku, co 

je to? ……………………..  

Chodí to po dvoře, hned to leží, hned oře. ……………………..  


